06/03/2024, 11:41 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/32ED554E/03AFcWeA4ra1EFTssLxQ0ms4eWVK6XTpK3kkZ6ZdwauRTNwX3H7SmnJCHsnC… 1/2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 471/2021 SAPÉ, 15 DE SETEMBRO DE 2021.

O PREFEITO CONSTITUICIONAL DO MUNICÍPIO DE
SAPÉ, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 68, inciso XI c/c o art. 88, inciso I, todos da Lei
Orgânica do Município de Sapé.

R E S O L V E:

Autorizar a senhora Odete Inglith Targino Taveira, matrícula
nº 2123596, RG nº 3591408 e CPF nº 091.237.004-16,
Secretário de Finanças de Sapé, como responsável junto a essa
Agencia 2159-8, Sapé-PB, do Banco Bradesco, pela
movimentação de todas as contas correntes em nome da
Prefeitura Municipal de Sapé, CNPJ nº 08.917.080/0001-56,
conforme abaixo discriminado:

1- EMITIR CHEQUES
2- ABRIR CONTAS CORRENTES
3- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO
4- AUTORIZAR COBRANÇAS
5- UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E
CONDIÇÕES
6- RECEBER PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO
7- SOLICITAR SALDOS EXTRATOS E COMPROVANTES
8- REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES

9- AUTORIZAR DÉBITOS EM CONTA RELATIVO A
OPERAÇÕES
10- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
11- ENDOSSAR CHEQUES
12- MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO
ELETRÊONICO
13- EFETUAR TRANSFERÊNCIAS / PAGAMENTOS
14- SUSTAR / CONTRA ORDENAR CHEQUES
15- CANCELAR CHEQUES
16- BAIXAR CHEQUES
17- EFETUAR RESGATES/ APLICAÇÕES / FINANCEIRAS
18- CADASTRAR / ALTERAR / DESBLOQUEAR SENHAS
19- EFETUAR SAQUES CONTAS CORRENTES
20- EFETUAR SAQUES CONTAS POUPANÇAS
21- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÕNICOS
22- EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO
ELETRÔNICOS
23- EFETUAR PAGAMENTOS
24- EFETUAR MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS NO
RPG
25- CONSULTAR CONTAS / APLICAÇÕES DE
PROGRAMAS REPASSE RECURSOS PÚBLICOS
26- LIBERAR ARQUIVOS ELETRÔNICOS NO
GERENCIADOR FINANCEIRO
27- SOLICITAR SALDOS / EXTRATOS DE
INVENTIMENTOS
28- SOLICITAR SALDOS / EXTRATOS DE OPERAÇÕES
DE CRÉSITOS
29- EMITIR COMPROVANTES
30- EFETUAR TRANSFERÊNCIAS PARA MESMA
TITULARIDADE
31- ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITOS
32- ENCERRAR CONTAS CORRENTES

Esta portaria entra em vigor nesta data, revogam-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 15 de setembro de 2021.

06/03/2024, 11:41 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/32ED554E/03AFcWeA4ra1EFTssLxQ0ms4eWVK6XTpK3kkZ6ZdwauRTNwX3H7SmnJCHsnC… 2/2

SIDNEI PAIVA DE FREITAS
Prefeito

Publicado por:
Ozineide Ferreira de Souza

Código Identificador:32ED554E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 20/09/2021. Edição 2945
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/